Sweet Depot DG GmbH

Franz-Werfel-StraBe 6 Produktspezifikation Akm;‘)iz*’;eg‘;n%mm
3100 St. Potten et
1. Produktname: Siifes Hornchen
2. Waffel-Typ: Eiswaffeln
3. Zutaten: Welzenmehl, Zucker, Emulgator: Sojdecithin, Paimdl, Kartoffelstarke, Salz. Aroma
4, Verbraucherzweck: Zum Verzehr durch Verbraucher, ausgenommen Diabetiker und Personen, die gegen Gluten
und Soja allergisch sind.
5. Organoleptische Eigenschaften:
Pos. Eigenschaft Anforderungen
1. Fom Richtig fiir eine bestimmte Form; zulassig sind bis zu 2% leicht beschadigten Waffeln; unwesentiiche
Abbriiche, die die Waffelform nicht verandem, sind nicht als Defekt betrachtet
2. Faribe Goldbraun mit maglichen hellen Streifen in einem Farbton ein wenig heller oder dunkler als der Rest der
Waffel.
3. Geschmack und Charakteristisch fur die verwendeten Rohsloffe.
| Geruch
6. Technische Elgenschaften
Lp. | Sortiment Artikel-Nr | Schenkellange Durchmesser Gewkht [g] | Gesamtstilckzahl | Anzahl der Kartons
[mm] [mm] im Karton auf einer Palette
1. |NARO 4500 SD1636 | 131 (+-2) 51 (+-1) 16 (#-1) 500 3%
2. | AMALIA 4 288 SD1638 | 155 (+-3) 5 (#-1,5) 19(+-1,5) 288 ¥
3. |prisMo 204 | SD1644 [165(++3) 95(+-1) 2 (+1-2) 204 42
4. |pixu &250 SO1644 | 174 (+-2) 50 (+2-1) B (+-1,5) 250 %
5. | SELI4 385 SD16% [ 163(+-3) 42(+-1) 19(+-1,5) 385 %
8. | TANSO 4 224 SD1642 | 173(+-3) 61(+-2) 2(+4-2) 224 K3
7. | PELIMO 4 189 SD1643 | 170(+-5) 80(+-2) 24 (+4-15) 189 »
7. Physlkochemische Eigenschaften
Pos. Eigenschaft Anforderungen Bezug
Trockenmassegehalt |Nicht weniger als 92 [%] | Baslerend auf durchgefiihrten Lagertests
Gehaltan Nicht mehr als: VERORDNUNG (EU) 2023/915 DER
gesundheitsschadlich KOMMISSION vom 25. April 2023 {iber
en Metallen: Hdchstgehatte filr bestimmte Kontaminanlen in
o Blei e 0,02 [mglkg] Lebensmittein und zur Authebung der Verordnung
e Kadmium e 0,04 [ma/kal (EG) Nr. 1881/2006
Acrylamidgehaltim | < 350ugkg Verordnung (EU) 2017/2158 vorn 20. November
Produkt 2017 zur Feslegung von MinderungsmaBnahmen
und Referenzwerten zur Verringerung des
Actvlamidgehalts in Lebensmitteln

8. Nahrwertangaben

in Uberelnstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 vom 25.10.20111 ber dle Informaton der Vertraucher {iber Lebensmiltel

Protokol Nr.: 112117M9TCH
Néhrstoffgehalt pro 100 g Produkt

1. Brennwert - Kalorien (Energie) [kJ/kcal] 1727/408

2. Fett [g] davon: 33
geséttigte Fettsauren {g] 12

3. Kohlenhydrate [g} davon: 86
2ucker la] 30

4 Ballastsboffe {g) 1,1

5. Eiwei (g] &5

6. Salz [g] 0,38
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9. Mikrobiologlsche Anforderungen
Pos. Paraimeter Testergebnis
1. | Salmonelle abwesendin25 g
2 |ECoinwig weniger als 1,0 x 10 KBE/g
3. |Hefen und Schimmelpilze { weniger als 1,0 x10 KBE/g

10. Informationen zu Allergenen

In Obereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 vom 25.10.2011 zur information des Verbraucher iiber

Lebensmittel

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allerglen
oder Unverlragiichkeiten ausldsen

I RN FE A R

laut Rezeptur enthalten

. Produkt o " th anderen Produkten enthalten
- Kreuzkortamination

Herkunft der Allergene

1. Glutenhaltiges Getreide (d. H.
Weizenkérner, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut oder deren Hybridsorten)

| Welzenmehi

2. Krebstiers und daraus hergestellte
Erzeugnisse

nein | nein

3. Elerund daraus hergestellle
Erzeuanisse

nein nein

4. Fische und daraus hergestellte
Erzeugnisse

neln nein

5. Endnuss und daraus hergeslellte
Erzeugnisse

nein nein

6. Sojabohnen und daraus hergesteilte
Eraeugnisse

] ja

Sojalecithin

7. Milch und daraus hergestellte
Erzeugnisse (Inkl. Laclose)

nen Ja

Molkepulver

8 Niusse (Mandel (Amygdalus communis
L.), Haselnuss (Corylus avellana), Walnuss
(Juglans regia), Kaschunuss (Anacardium
occidentale),

Pecannuss (Carya liinolesls (Wangenh.)

K Koch), Paranuss (Bertholletla

excalsa), Pistazie (Pistada vera),

Macadamianues und O ieenslandouss
9. Sdllerie und daraus hergestelte

Erzeugnisse

neln nein

nein nein

10. Senf und daraus hergestelite
Erzeugnisse

nein nein

11. Sesamn und daraus hergestelite
Erzeugnisse

nein nein

12. Sulfit und Schwefeldioxdd > 10mg/kg
oder 10mg/kg als Schwefeldloxid

nein nein

13, Lupine und daraus hergestellte
Erzeuanisse

nein nein

14, Weichtiere und daraus hergestellte
Erzeugnisse

nein nen

Wir erkidren, dass Allergen-Kreuzkontaminationen im Rahmen guter Hyglene- und Produktionspraktiken beseitigt werden.

1. GMO
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Wir erkldren, dass das Produkt frei von genetischen Veradnderungen ist, im Lichte der Verordnung des Europaischen
Parlaments und des Rates Nr. 1829/2003 iiber genefisch veranderte Lebens- und Futtemmittel und der Verordnung des
Europaischen Parlaments und des Rates Nr. 1830/2003 lber die Riickverfolgbarkeit und Kennzeichnung genetisch
veranderter Organismen sowie die Riickverfolgbarkeit von Lebensmitteln und Futtermittel aus gentechnisch veranderten

Organismen
12. Haltbarkeit
max. 18 Monate
13. Lagerbedingungen
Das Produkt sollte in einem trockenen und sauberen Lagerhaus gelagert werden, das frei von Fremdgeriichen und vor

Nagetieren und anderen Schadlingen geschiitzt ist. Die relative Luftfeuchtigkeit in Lagerraumen sollte 75% und eine
Temperatur von 25 ° C nicht (iberschreiten

14. Verpackung und Transport

—

At der Verpackung Karlon, Polybeutel, Steg, Deckel, Wellpappe, Pergamin..

4. Kennzeichnung von Einheitspaketen | Produktname, Name und Anschrift des Herstellers, Stiickzahl im Karton,
Bezeichnung der Produktionscharge, Verfallsdatum,
Rohsto fizusammensetzung, Lagerbedingungen.

5. | Transportmittel Transport nur mit Transportmitteln, die fiir den Transport von Lebensmitteln
zugelassen sind und das Produkt vor Kontamination und Beschadigung
schitzen. Das Transportmittel muss ein gliltiges Hygienebuch haben.






